
EXTRATO DE ADITIVO 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

CONTRATADO: ANDRÉ RICARDO FIGUEIRÊDO DE ANDRADE-ME  

pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ 09.200.7270001-

97. 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 

01.025/2022 em vigor, resultante do Pregão Presencial 001/2022, 

com alteração na clausula segunda do contrato, visa promover o 

aumento do quantitativo em 25% sobre o valor previsto para 

contratação de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) do contrato 

original vigente, que a partir deste ato passa a ter um valor global de 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), com a consequente 

alteração da CLAUSULA- SEGUNDA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, inciso II e § 1oda Lei 8.666/93 
atualizada e cláusula segunda do contrato nº 01.025/2022.  

DATA ASSINATURA: 05 de outubro de 2022. 

 

CATINGUEIRA-PB 05 de outubro de 2022 

 

 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
              Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 072/2022 

   

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; e pelo art. 44 da 

Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.  

  

RESOLVE:   

 

 

Art. 1º EXONERAR, a pedido a Senhora 

SHYRLLENY PIRES MARIANO MONTENEGRO, do cargo de 

provimento em comissão de Coordenador de Protocolo, junto a 

Secretaria Municipal de Educação.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se,   

       Publique-se, 

 

Catingueira – PB, 28 de outubro de 2022. 

 

                           

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 

 
PORTARIA Nº 073/2022 

   

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; e pelo art. 44 da 

Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.  

  

RESOLVE:   

 

 

Art. 1º EXONERAR, a pedido a Senhora 

MARIA APARECIDA DOMINGO PORFÍRIO, do cargo de provimento 

em comissão de Subcoordenador de Arquivo, junto a Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se,   

       Publique-se, 

 

Catingueira – PB, 28 de outubro de 2022. 

 

 

                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 074/2022 

   

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; e pelo art. 44 da 

Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.  

  

RESOLVE:   

 

 

Art. 1º EXONERAR, a pedido o Senhor 

JUCÉLIO ALVES DE SOUZA, do cargo de provimento em comissão de 

Coordenador de Recreação, junto a Secretaria Municipal de Esporte 

e Lazer.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se,   

       Publique-se, 

 

Catingueira – PB, 28 de outubro de 2022. 

 

 

              

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 



 

AVISOS DE ADIAMENTO 
 

 

 

 
MUNICIPIO DE CATINGUEIRA/PB 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0036/2022. 

 
 

 O MUNICIPIO DE CATINGUEIRA, através de seu pregoeiro oficial, 

torna público o adiamento da sessão de julgamento do Pregão 

Eletrônico n° 036/2022, objetivando Aquisição de um veículo tipo 

pick-up para a secretaria de infraestrutura do Município de 

Catingueira/PB, em atendimento ao convênio 043/2022, SEDAM -

PB. Considerando a indisponibilidade, imprevisível, do pregoeiro 

para realizar a sessão na data do dia 28/10/2022, passo a transferir 

a sessão para o dia 01/11/2022, as 09:00 hrs, no endereço: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital e seus anexos 

permaneceram inalterados. 

 

 CATINGUEIRA/PB, 27 de outubro 2022. 

 

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS 

PREGOEIRO OFICIAL  

 

 

MUNICIPIO DE CATINGUEIRA/PB 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0037/2022. 

 
 

 O MUNICIPIO DE CATINGUEIRA, através de seu pregoeiro oficial, 

torna público o adiamento da sessão de julgamento do Pregão 

Eletrônico n° 037/2022, objetivando contratação de empresa para 

prestação de serviços de confecção de impressos para atender a 

demanda das secretarias Município de Catingueira/ PB. 

Considerando a indisponibilidade, imprevisível, do pregoeiro para 

realizar a sessão na data do dia 28/10/2022, passo a transferir a 

sessão para o dia 01/11/2022, as 14:00 hrs, no endereço: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital e seus anexos 

permaneceram inalterados. 

 

 CATINGUEIRA/PB, 27 de outubro 2022. 

 

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS 

PREGOEIRO OFICIAL  

 


